
10
STIHL magazín Zima 2010

Německý časopis Öko-Test vyhlásil „Šampi-
ona“ – v červencovém vydání byl známkou 
„výborný“ označen vysokotlaký čistič STIHL 
RE 108. V obsáhlém testu se musel tento 
nejmenší model mezi vysokotlakými čističi 
utkat s osmi konkurenčními výrobky, mezi 
kterými byly i uznávané produkty firem 
Kärcher a Nilfisk-Alto. STIHL RE 108 nevy-
nikl jenom svým čisticím výkonem, ale také 
ovládáním. Přístroje byly podrobeny kromě 
zkoušky čištění také zkoušce odolnosti. I zde 

V závodech dřevorubců rozhoduje rychlost, 
zkušenost a přesnost. Svou roli samozřejmě 
hraje i motorová pila. Od 5. do 8. června 
to dokazovali mistři svého řemesla na mis-
trovství Německa v práci s motorovou pilou, 
konaném v berlínské městské části Köpenick. 
Ten nejlepší se musel prosadit v konkurenci 
117 lesních dělníků. Titul se vyhlašuje jed-
nou za dva roky a má dlouhou tradici. Sou-
těží se v kácení, výměně řetězu, kombinova-
ném řezu, přesném řezu a odvětvování – tedy 
v činnostech, ze kterých se skládá každo-
denní práce lesního dělníka. Pro návštěvníky 
i média je z celé soutěže nejatraktivnější disci-

plínou odvětvování ležícího kmene. Ve všech 
disciplínách záleží vedle prvotřídní motorové 
pily také na rychlosti, přesnosti a zkušenosti 
závodníka. Mnozí z nich se na své pily STIHL 
spoléhají nejen při práci v lese, ale účastní 
se s nimi také této vrcholné události sezóny. 
Nejlepší závodníci s motorovými pilami 
STIHL se spojili ve dvou týmech – STIHL 
Team Deutsch land a Team STIHL. Z celko-
vého počtu 36 udělených medailí jich získali 
členové těchto týmů 17 a z dvanácti zlatých 
jich osm bylo uděleno závodníkům s moto-
rovou pilou STIHL. Mezi nimi byli ve třídě 
seniorů Marco Berghöfer a vicemistr Marco 
Trabert, který je znám i ze série STIHL Tim-
bersports. Ve třídě juniorů získal Tobias Fil-
ter bronzovou medaili. Motorové pily STIHL 
se tedy v rukou lesních dělníků předvedly 
berlínské veřejnosti v tom nejlepším světle.

STIHL vyhrál

„Domácí koncert“ Fantastické čtyřky byl vel-
kým úspěchem pro STIHL MS 660. Na velko-

lepém jevišti se světelnou show pod heslem 
„Domácí koncert“ (protože ve Stuttgartu tato 
skupina začínala) oslavila hudební skupina 
Die Fantastischen Vier dvacáté výročí exis-

Fantastický sound

tence. Dnes patří Fanta 4 k nejúspěšnějším 
německým hudebním skupinám a 60 000 
nadšených posluchačů nasávalo během kon-
certu tříhodinovou cestu časem. Vedle hitů 
jako „Ona je pryč“, „MFG“, „Die da“ a „Troy“ 
nemohla chybět ani „Schizofrenní“, která 
zazněla za silného doprovodu motorové pily 
STIHL MS 660. Pro tento koncert měla Fanta 4 
připraveny dvě pily, o které se v zákulisí staral 
Wolfgang Kugler. Byly zahřáté, aby je umělci 
mohli v pravý čas nastartovat, a vzhledem 
ke způsobu použití byly obě vybaveny speci-
álními pilovými řetězy bez řezacích zubů. Aby 
byl zvuk co nejlepší, byly obě pily ozvučeny 
speciálním mikrofonem. V rukou Thomase D 
a Michi Becka se z nich staly hudební nástroje 
zvukem srovnatelné s 80členným orchestrem. 
Koncert ze stuttgartské Cannstatter Wasen 
přenášela také televize a kanál ZDF vysílal 
hodinový sestřih na konci srpna. Kdo kon-
certní vystoupení motorové pily STIHL pro-
pásl, může se podívat na Internetu, kde obí-
hají různá soukromá videa.

S vysokým tlakem na čelní místo

splnil STIHL RE 108 očekávání a získal nej-
lepší známky. Výborné hodnocení časopisu 
Öko-Test je již druhé ocenění tohoto přístroje 
od jeho uvedení na trh na jaře 2008, když 
byl již v červenci toho roku tento vysokotlaký 
čistič oceněn časopisem Selbst ist der Mann 
známkou „doporučeníhodný“. STIHL RE 108 
je základním modelem vysokotlakých čističů 
STIHL. S pracovním tlakem 110 bar a dodá-
vaným příslušenstvím je spolehlivým pomoc-
níkem při práci kolem domu a na zahradě.

KALEIDOSKOP


